
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 79/2024-DERCA Boa Vista-RR, 10 de outubro de 2024.                                                                         

DISPONIBILIZA  O  RESULTADO  FINAL  DOS 
CANDIDATOS  DA  1ª  LISTA  DE  ESPERA  DO 
PROCESSO  SELETIVO  PARA  INGRESSO  NOS 
CURSOS  DE  LICENCIATURA  EM  GEOGRAFIA  A 
DISTÂNCIA,  LICENCIATURA  EM  PEDAGOGIA  A 
DISTÂNCIA  E  LICENCIATURA  EM  INFORMÁTICA  A 
DISTÂNCIA,  QUE  ENVIARAM  A  DOCUMENTAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DO CADASTRO NA UFRR.

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 

56/24-CPV, de 05 de agosto de 2024, resolve:

1. Disponibilizar o resultado final dos candidatos convocados na 1ª lista de espera 

no Processo Seletivo para Ingresso nos cursos de Licenciatura em Geografia a Distância, 

Licenciatura em Pedagogia a Distância e Licenciatura em Informática a Distância que 

enviaram a documentação para a realização do cadastro na UFRR.

2. Salientamos que os alunos que não interpuseram RECURSO, permanecem com 

o status de INDEFERIDO.

3. Informar que cabe ao candidato com situação deferida o acompanhamento da 

publicação  de  edital  com  o  número  de  matrícula  no  endereço  eletrônico: 

https://ufrr.br/noticias/.

Acácia Duarte
Diretora do DERCA/UFRR

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 10/10/2024 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

ANEXO I 

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
8 WERVERSON ARAÚJO VERAS 88,85 Não Compareceu
9 MARIA DE JESUS SOUZA DA SILVA 88,30 Não Compareceu

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
7 HENRRIETH DOS SANTOS CADETE 59,85 Não Compareceu
8 DALCIANE SANTOS DE SOUZA 40,70 Não Compareceu

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
4 ROBSON CALIXTO DA SILVA 82,15 Deferida
5 SIANNE TEXEIRA DE SOUZA 78,30 Não Compareceu

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
4 WUDNEY ALBUQUERQUE SILVA 77,00 Não Compareceu
5 RAFAEL LUIS BENTO DA SILVA 76,50 Deferida
6 LEONARDO DOS SANTOS QUEIROZ 74,35 Deferida

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
5 LUANDA LEITE CHAVES 90,65 Deferida
6 UZIEL MARAJÓ DA SILVA 90,15 Não Compareceu
7 JOYCYVANIA DE SOUZA RICHIL 89,50 Não Compareceu
8 ROSANA MELVILLE DOS SANTOS 89,50 Deferida

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
6 NILDO JERONIMO 72,00 Não Compareceu

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
3 MÁRCIA AMBRÓSIO SOUZA DA COSTA 88,50 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

4 CINTYA SIMONE GOMES ARAUJO 80,75 Não Compareceu

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
5 SAILE CELESTINO DE LIMA 82,00 Não Compareceu
6 VALDEMILSON MARQUES SILVA 78,35 Deferida
7 GEOVANA DE SANTANA FERREIRA COSTA 66,50 Não Compareceu
8 LEIRIANE ALVES DE LIMA 65,15 Deferida

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
5 JURANDIR DA SILVA VIEIRA 63,85 Não Compareceu

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
4 SARA SOUZA DE SOUZA 91,50 Deferida
5 CLEITON SILVA GOMES 90,65 Deferida
6 VALDENIRA RAMALHO DE SOUSA 89,70 Não Compareceu
7 YURIS DA SILVA 88,00 Deferida
8 TELMA DA SILVA OZARIAS 85,65 Não Compareceu
9 SAULO DA SILVA OLIVEIRA 84,50 Não Compareceu
10 DEIVID WESLLEN SILVA MOURA 82,65 Indeferida

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
5 GABRIELLE NASCIMENTO DA SILVA 64,20 Não Compareceu

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 VALDIRENE BARBOSA LIMA 80,20 Não Compareceu
3 LEIDAIANA DA SILVA SANTOS 80,00 Não Compareceu
4 ELAINE DE LIMA RODRIGUES 72,00 Não Compareceu
5 ROMÁRIO ANDRADE PEREIRA 63,20 Deferida

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

3 SAMUEL PEREIRA ARRAES 81,35 Não Compareceu
4 YOMARI STHEFANE ALVES DE SOUZA 75,85 Não Compareceu

Polo RP - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
6 EZEQUIAS SILVA FEITOSA JUNIOR 89,30 Não Compareceu
7 ELLEM PRISCYLLA CARNEIRO DE SOUZA 88,95 Não Compareceu
8 CAMILA VITÓRIA LUCENA DE SOUSA 86,50 Não Compareceu
9 TAINA KASSIA GOMES DA SILVA 85,50 Deferida
10 DONNERSSON BRUNO ALVES FELCIO 84,15 Não Compareceu
11 RAIANE SILVA PAIVA 82,45 Não Compareceu
12 DENIS SANTOS CUNHA 81,60 Não Compareceu

Polo RP - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 MARIA ADRIANA SOARES FERREIRA 78,00 Deferida

Polo SJ - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
9 ELIANE OLIVEIRA SANTOS 85,35 Não Compareceu

10
MARIA ALZINETE RODRIGUES DOS SANTOS 
DOURADO

85,00 Deferida

11 MOACIR DA SILVA SANTOS 84,85 Deferida
12 AGNES HELOISA PEDROSA COSTA 84,20 Deferida
13 DANIEL SILVA MESSIAS 84,15 Não Compareceu
14 CARLA DUTRA JACÓ 84,00 Deferida
15 LEILA RAIZA DE SOUSA SILVA 83,15 Não Compareceu
16 GERLANDIA PONTES DA SILVA 83,00 Deferida

Polo SJ - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
3 CLAUDEMIR FRANCISCO DE SOUZA 80,85 Não Compareceu
4 LAILA TATIANA BATISTA DE SOUZA 65,00 Não Compareceu

Polo SJ - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 FÁBIO PEREIRA DA CONCEIÇÃO 63,15 Não Compareceu

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
9 DAYRON VICTO CAVALCANTE DE LIMA 88,15 Indeferida
10 JENISMARA DA SILVA MELQUIOR 87,50 Deferida
11 LEONEIDE MIRANDA DA SILVA 86,80 Deferida
12 CARINA DOS SANTOS ROCHA 86,30 Deferida
13 EDINAIRA SIMÃO BARBORA 86,15 Não Compareceu
14 ANDREIA PINHO DIAS 85,80 Deferida

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
6 HELOISA FERNANDA RANTECHIERI AQUINO 77,50 Deferida
7 JACQUELINE DE OLIVEIRA BARROS 76,65 Não Compareceu

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
3 ARLETE ARNALDO DIAS 64,50 Não Compareceu

Polo BF - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
41 MOISES LUCIO DOS SANTOS 67,50 Não Compareceu
42 MURILO PINHEIRO DA SILVA 67,50 Deferida
43 AMANDA CRISTIANE BONFIM FABIO 65,00 Não Compareceu
44 MARCOS HENRIQUE ROHSLER BRAZ 62,15 Deferida
45 HELLEN JULIANA ALVES 60,50 Deferida
46 YASMIN CAREN CRUZ MONTEIRO 55,65 Deferida
47 ANTÔNIO MARCOS SOUZA CARVALHO 54,50 Deferida
48 LEONARDO REIS SANTOS 50,00 Não Compareceu

Polo BF - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
3 THIAGO GOIANA COSTA BESSA 66,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
16 PRISCILA BEZERRA CONCEIÇÃO 90,00 Não Compareceu

17
BIANCA YASMIM VASCONCELOS BARRETO 
AMORIM

89,50 Deferida

18 THAYNANA NASCIMENTO LUCENA DUARTE 89,50 Indeferida
19 ANA RENATA SILVA DE OLIVEIRA 89,00 Deferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

20 VANDO DA SILVA DO CARMO 89,00 Não Compareceu
21 GUIOMAR PEREIRA BATISTA 89,00 Deferida
22 PEDRO LUIZ GONZAGA GAMEIRO DA SILVA 88,00 Não Compareceu
23 MATHEUS LORRANO AMBROSIO PERES 88,00 Não Compareceu
24 THAYSSA SILVA VIANA 88,00 Não Compareceu
25 SANDRO SERRA SILVA JÚNIOR 87,66 Não Compareceu
26 INASCYELLE BARBOSA DA SILVA 87,50 Não Compareceu
27 FABRÍCIO DE ASSIS FERREIRA 87,50 Não Compareceu
28 TIAGO BITA CHAVES MOTTA 87,50 Deferida
29 HENDRYA JEYSLANE SOBRAL DA SILVA 87,50 Não Compareceu
30 RUAN VICTOR MACHADO LEAL 87,00 Não Compareceu
31 PAMELA SILVA FERREIRA 87,00 Deferida
32 DIEGO PEREIRA PAIXÃO OLIVEIRA 86,50 Não Compareceu
33 GEOVANI DA SILVA RAMOS 86,00 Deferida
34 THAÍS CARÓLAINE ALVES DA SILVA 85,50 Deferida
35 ALESSANDRO MENDES COSTA 85,50 Não Compareceu
36 JOSIANE MAIRA TRAJANO DE SALES 85,50 Não Compareceu
37 ANA VITORIA VIEIRA LIMA 85,50 Não Compareceu
38 JOSE ALBERTO SILVEIRA ARAUJO 85,00 Não Compareceu
39 CARLOS EDUARDO MARTINS DA COSTA 85,00 Não Compareceu
40 LOHAYNE GABRYELLE EDUARDO BEZERRA 85,00 Deferida
41 AYRTON PEREIRA DA SILVA 85,00 Deferida
42 BRIAN MATHEUS SILVA 85,00 Não Compareceu
43 RANNO MARADONNA OLIVEIRA SILVA 84,50 Não Compareceu
44 NICOLE JOVÂNIA AMBRÓSIO 84,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
4 SILVANE DA SILVA MACHADO 73,00 Não Compareceu
5 DOUGLAS MENDES JANUÁRIO 68,50 Deferida

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 THAYNA BARRETO DA SILVA 85,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
9 IGOR BRAGA SANTIAGO MORAIS 84,00 Não Compareceu
10 THALISSON LIMA GUIMARÃES 78,00 Deferida
11 MARIA JOSENILDA SALES SILVA 78,00 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

12 VINICIOS GOMES LOUREIRO 77,50 Não Compareceu
13 ERIC COSTA DA SILVA 77,00 Não Compareceu
14 JESIEL GOMES DA SILVA 76,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 ANA KAROLINA DA SILVA FAGUNDES 84,50 Não Compareceu
3 JOÃO BOSCO BAHIA MARQUES JÚNIOR 83,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
9 MATHEUS DE SOUZA SILVA 80,00 Deferida
10 BRUNA DE MORAIS SILVA 79,50 Indeferida
11 PAULO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA 79,50 Não Compareceu
12 SONIA RODRIGUES DA SILVA 78,50 Não Compareceu
13 ALLYSSON TOMAZ ARAUJO 78,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
4 DANIELA DA SILVA SANTOS 56,50 Não Compareceu

Polo CT - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
41 LUCAS BORGES 66,00 Não Compareceu
42 ILTOMAR JOSÉ DA SILVA PIMENTA 63,85 Não Compareceu
43 SERGIO ROBERTO PEDROSO FERREIRA 63,65 Deferida
44 FRANCISCO ISAIAS DA SILVA COSTA 63,30 Não Compareceu
45 MARIA SHIRLY PEREIRA LIMA 63,00 Não Compareceu
46 SUELANE MACIEL DOS SANTOS 63,00 Não Compareceu
47 CRISTIANO ANDRADE DA SILVA 62,66 Não Compareceu
48 FABIO DA SILVA NASCIMENTO FILHO 60,85 Deferida
49 ELEM RODRIGUES SENA 58,59 Não Compareceu
50 MARCOS ALBERTO PEREIRA DE SOUSA 58,16 Indeferida
51 EDMILSON PEREIRA DA SILVA 42,00 Não Compareceu
52 ALINE LIMA DOS SANTOS 31,67 Não Compareceu

Polo IR - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

34 SIDNA SANDRELY GONZAGA GOUVEIA 73,95 Não Compareceu
35 YASMIM DAMASCENO ALVES SANTANA 73,65 Deferida
36 REGISSON FERRAIS DA SILVA 73,35 Indeferida
37 MATHEUS LEANDRO DURANS 73,35 Não Compareceu
38 KAROLAINY DUTRA DA SILVA 72,80 Deferida
39 THIAGO OLIVEIRA MELO 69,25 Não Compareceu
40 MEQUIAS BATISTA FELEOL 68,30 Deferida
41 PERIVALDO SILVA DE ALMEIDA 67,25 Não Compareceu
42 JOSUÉ BRAGA DE LIMA 66,20 Deferida
43 FRANCISCO LIMA SOUZA 66,00 Deferida
44 ROSALIA ALMEIDA DA SILVA 63,30 Indeferida
45 RAFAEL CASTRO DE ALMEIDA 61,65 Indeferida
46 ADILSON COSTA DE SOUZA 58,65 Deferida
47 GABRIEL EVANGELISTA MACHADO 58,15 Deferida
48 CARLA THAIS BARROSO RODRIGUES 58,05 Deferida
49 TIMÓTEO ANDRADE PINHEIRO 49,15 Não Compareceu
50 DIEGO JOSE DA FONSECA 27,40 Não Compareceu

Polo IR - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
4 IVAN SANTOS VIEIRA JUNIOR 59,00 Não Compareceu

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
40 DENILSON JOSÉ DO NASCIMENTO AVELINO 78,35 Não Compareceu
41 DANIELE LIMA DA SILVA 78,00 Deferida
42 RAFAEL RODRIGUES RAMOS 77,70 Deferida
43 MARCOS ALMEIDA SAMUEL 77,50 Deferida
44 KENNEDY MYSHAEL DE OLIVEIRA CASTRO 77,25 Deferida
45 DIANA ALVES DA SILVA 77,15 Não Compareceu
46 RUAN DAVID COSTA SERRÃO 77,00 Não Compareceu
47 WILLIAM RODNELLE ALBUQUERQUE ALMEIDA 77,00 Deferida
48 RAYSSA SILVA DA SILVA 75,80 Não Compareceu
49 YASMIN DE FÁTIMA MONTEIRO RIBEIRO 75,50 Não Compareceu
50 EVANIO DE ARAUJO 74,80 Não Compareceu
51 DENIS WILLIAM JOHANSEM DE CAMPOS 74,35 Não Compareceu
52 GUSTAVO PEREIRA DE AZEVEDO 74,15 Deferida
53 ISRAEL CABRAL GOMES 73,70 Não Compareceu
54 GILMARA MENDES DA COSTA LIMA 73,50 Deferida
55 DAVID PEREIRA DE ARAÚJO 73,50 Não Compareceu
56 RAQUEL GUIMARÃES NETTO 73,35 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

57 SILVIO LIMA GONÇALVES 72,85 Não Compareceu

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
4 JOSÉ SILVA OLIVEIRA 74,35 Não Compareceu

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
34 POLYANA FERREIRA BORGHI 81,00 Não Compareceu
35 NUELIS RAPOSO SOARES 81,00 Não Compareceu
36 LIRENE SERVINO RAMOS 81,00 Deferida
37 FERNANDA SILVA DE SOUZA 81,00 Não Compareceu
38 REYSE LANNE PINHEIRO MACIEL RODRIGUES 81,00 Não Compareceu
39 MARCOS JONATAN CASAGRANDE 80,50 Deferida
40 THOMAS KEVIN MELVILLE BACELAR 80,00 Deferida
41 RAYANE SILVA LIMA 80,00 Não Compareceu
42 JOSENIR FRANCISCO RAPOSO BATISTA 80,00 Não Compareceu
43 ALEXSSANDRO DE ALMEIDA PEREIRA 79,50 Não Compareceu
44 JORGETE GONÇALVES DA SILVA 79,00 Não Compareceu
45 JOSUÉ VICTOR MOREIRA RAPOSO 79,00 Não Compareceu
46 DAVID DANTAS LABORDA 78,50 Deferida
47 BRANDON PAIVA DA SILVA 78,50 Não Compareceu
48 VANDERSON LEAL DE SOUZA 78,00 Não Compareceu
49 FABIANA MARTHA CASTRO DE SOUZA 77,50 Deferida
50 ELISIANE OLIVEIRA LIMA 77,50 Não Compareceu
51 DEUCINARA SOARES DOS SANTOS 77,50 Não Compareceu
52 JOÃO CARLOS RAPOSO BATISTA 77,50 Não Compareceu
53 IGOR DE SOUZA 77,00 Não Compareceu
54 FELYPHE DA CRUZ REGO DE BRITO 76,50 Não Compareceu
55 RODMILSON MARQUES DE LIMA 74,50 Não Compareceu

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
8 PABLO HENRIQUE SOARES FROTA 65,00 Deferida

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
3 MARCELO WERNECK DE SOUZA SARAIVA 79,00 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
19 LARAN FHABIAN DA SILVA SANTOS 87,50 Deferida
20 ANDRIANE VIRIATO DA SILVA 87,33 Deferida
21 MARIA JOSE QUIRINO MEGIAS 87,00 Deferida
22 ANDRÍCIA VIRIATO DA SILVA 87,00 Deferida
23 JESSICA RAIANE SILVEIRA ARRUDA 86,83 Deferida
24 ELCINARA SANTANA MARTINS 86,67 Deferida
25 ELISANGELA SOARES SOUSA 86,50 Deferida
26 MARIA ALANA COSTA REGO 86,50 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
5 ANDREIA MARTINS TEIXEIRA 68,00 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 MARIA JOSÉ LIMA DA SILVA 75,00 Não Compareceu
3 IOLENE DE SOUSA CONSTANTINO 72,50 Não Compareceu

4
ISABELLE MAYARA FERNANDES SOUZA DA 
SILVA

57,00 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
7 HELLAINY LUCIELY SILVA DE ALBUQUERQUE 82,50 Deferida
8 ELIZIANE ELIAS DA SILVA 77,00 Não Compareceu

9
CLEIDE DE LIZANDRA DA COSTA BESERRA 
COSTA

75,50 Não Compareceu

10 LUIZA DE ALCANTARA PEREIRA 72,50 Não Compareceu
11 JOÃO EVANGELISTA DE PINHO NETO 62,49 Não Compareceu
12 ROSENILDO BARBOSA DE ARAÚJO 54,50 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 MICHELE CRISTINE OLIVEIRA PEREIRA 71,75 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

7 CRISTINA DA SILVA LIRA 74,00 Não Compareceu
8 SAMARA PAIVA MURADA 71,25 Deferida
9 VANETE HONORATO DOS SANTOS 70,00 Não Compareceu
10 MARIA IZABEL MUNIZ DE MENEZES 69,50 Não Compareceu
11 CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA 68,50 Não Compareceu
12 FLAVIANA DA SILVA HOMERO 68,17 Indeferida

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
18 KELLY JANNE PINTO LEVEL 87,00 Não Compareceu
19 LATOYA GRACIANE ADUQUE JOHNSON 87,00 Deferida
20 NAYZA DA SILVA E SILVA 87,00 Não Compareceu
21 VANESSA PAULINO RUFINO 86,50 Não Compareceu
22 RAYNARA AMBRÓSIO FERREIRA 86,50 Não Compareceu
23 RAICA CONCEIÇÃO CARVALHO TATAYRA 86,50 Não Compareceu

24
LUCAS EDUARDO QUEIROZ ASSUNÇÃO DE 
SOUSA

86,00 Indeferida

25 LEIDIANE PAULA DA SILVA 85,50 Não Compareceu
26 IRINEIDE GOMES DA SILVA 85,50 Não Compareceu
27 EMANUELY GOMES DE OLIVEIRA 85,50 Não Compareceu
28 JOSIEL DA SILVA BRAGA 84,50 Não Compareceu
29 SUELANNY MACHADO DA SILVA 84,50 Não Compareceu
30 LIDIANE AMBRÓSIO DO NASCIMENTO SILVA 84,00 Não Compareceu
31 RAELLY XAVIER DE SOUZA 84,00 Deferida
32 ANA PAULA NASCIMENTO MATOS 83,00 Não Compareceu
33 AMARALINA RODRIGUES DA SILVA CAVALLI 83,00 Não Compareceu
34 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA 83,00 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
8 SÉRGIO DA SILVA 15,00 Deferida

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
4 LOUIS BRAYAN PERES COSTA 82,50 Não Compareceu
5 GABRIELLY DE OLIVEIRA PIMENTEL 77,50 Indeferida
6 ROSANE FÉLIX PERES 76,50 Não Compareceu
6 THIAGO PIRES BARROS 70,00 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
5 ALINE SOARES SILVA 56,00 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 ANA RUBIA ARIZA GOMES 76,00 Não Compareceu
3 DAIANA SILVA DE SOUSA 71,00 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
6 MARILENE COSTA MOURA 65,00 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
16 GLEICE DE SOUZA SIMPLICIO 88,50 Não Compareceu
17 IZAURA BARBOSA MAGALHAES 88,35 Deferida
18 RAISSA FERREIRA LIMA 88,30 Indeferida
19 NATALIE MOURA DE SOUZA 88,05 Não Compareceu
20 RHADIJA GOMES DA SILVA 87,50 Indeferida
21 LARISSA SAPARA DA SILVA 87,50 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
2 BEATRIZ REIS GUERREIRO 86,50 Deferida

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
7 ROSILDA DUARTE DE SOUSA 79,65 Indeferida
8 JOSÉLIA MARIA ARAÚJO SENA 76,00 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
3 ALCILEIA DA SILVA ROQUE 76,30 Deferida
4 FRANCIANE DA SILVA ROQUE 72,17 Deferida
5 DELCILANE PAULA DA SILVA 67,50 Não Compareceu
5 SANTHIAGO FELIPE MARTINS 60,90 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

6 RAIANE LIMA DE ARAUJO 55,00 Deferida

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
6 ELITA OLIVEIRA RIBEIRO 77,00 Não Compareceu
7 UEDEM MARLLON LIMA DA SILVA 77,00 Deferida
8 GISELLE CORDEIRO RIBEIRO SOUZA 76,33 Deferida
9 DIANA BARRETO 76,25 Deferida
10 ESTEFANE DOS SANTOS SILVA 75,30 Indeferida
11 QUENANIAS S TRAJANO 74,00 Não Compareceu

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
19 JORGE HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 86,50 Não Compareceu
20 MARIA FERNANDA RODRIGUEZ GOMEZ 86,33 Deferida
21 PERCIANE LIMA DA SILVA 86,17 Não Compareceu
22 KETLEN DAYANE DA COSTA SILVA 86,17 Não Compareceu
23 SANDRA GALÉ MARQUES TORRES 86,00 Deferida
24 AMANDA NOBRE DA MOTA 85,15 Não Compareceu
25 YANIN DEL VALLE HERNANDEZ MÁRQUEZ 85,00 Deferida

26
EVELLYN RAFAELLE HERMINIO DOS SANTOS 
MORAES

84,83 Deferida

27 LISSANDRA SOUZA BEZERRA 84,83 Deferida
28 ANDRÉ VICTOR PEDROSO ALMEIDA 84,33 Deferida
29 JANNÁIRA DE SOUZA PEREIRA 84,17 Indeferida
30 BRENDA YASMIN DA SILVA MOURA 84,00 Indeferida
31 ANNA GIULIA CORTEZ BRAZ 84,00 Não Compareceu
32 LUCIELLY LAYANE DA SILVA OLIVERIA 83,67 Não Compareceu
33 KAYANDREA WANKEA DA SILVA DINIZ 83,67 Não Compareceu
34 LAYS VERONICA RODRIGUES AMARAL SIQUEIRA 83,00 Deferida
35 KARLA YASMIN TÁVORA SIMÃO 82,66 Não Compareceu
36 HADRIA WENDY DOS SANTOS RAMOS 82,50 Deferida

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
4 LUANDERSON MENDES CATÃO 64,33 Não Compareceu
5 MARCIENE DOS SANTOS PEREIRA 49,83 Deferida

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
3 GEANE DA COSTA BARBOSA 80,50 Não Compareceu

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
5 MARALICE DE SOUZA PIMENTEL 78,66 Deferida
6 JECIANE DA SILVA TENÓRIO 57,50 Não Compareceu

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
7 VIENA MARIA CABRAL GOIANA 46,50 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
13 ANA CAROLINE LOPES AMORIM 90,00 Deferida
14 IVANILSON DE JESUS SILVA 89,00 Não Compareceu
15 CRISTIELLEN DIONÍSIO GOMES 88,80 Deferida
16 DETONIA BATISTA DA SILVA 88,55 Não Compareceu
17 LUANA ADRIELLY NASCIMENTO DA SILVA 88,50 Não Compareceu
18 NAYARA BARROS LIMA 88,25 Não Compareceu
19 GABRIELE MEDEIROS DOS SANTOS 87,50 Não Compareceu
20 WELLYTA SANTOS PEREIRA 87,25 Não Compareceu
21 LARISSA ROCHA DANTAS 87,15 Deferida
22 EVANIA DA SILVA SANTOS 86,95 Não Compareceu
23 JHONNATA BRAGA DE OLIVEIRA 86,80 Não Compareceu
24 KAUANE WITÓRIA ALVES E SILVA 86,55 Deferida

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
10 CRISTIANE ALBINO SÃO JOSÉ 65,25 Não Compareceu
11 VANESSA FERREIRA DOS SANTOS 62,50 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
3 VITÓRIA VIVIAN FERREIRA SANTANA 87,75 Não Compareceu
4 TAILSON DOS SANTOS MELO 81,75 Não Compareceu
4 JACKELINE ALESSANDRA DA SILVA 80,00 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
6 MAQUIFLANI DE OLIVEIRA MONTEIRO MENDES 76,25 Não Compareceu
7 CLÉIA DOS SANTOS RAMOS 71,00 Não Compareceu
8 ABIMAEL ANGELO DE OLIVEIRA 69,75 Não Compareceu
9 JESSICA RIBEIRO DE SOUZA 67,00 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
4 GEISEANE DE SOUZA RAMOS 68,92 Não Compareceu
5 ELIANE DA SILVA COSTA 68,54 Não Compareceu
6 ROBERTA DA COSTA SOUZA 51,25 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
7 MARIA ARLENE SOUSA DOS SANTOS 72,75 Não Compareceu
8 ANGRA CRISTINA SOARES PEREIRA 71,25 Não Compareceu

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
16 EDILMA DE SOUZA SALES 85,50 Não Compareceu
17 ALAÍNA SOUZA ARRUDA 85,00 Deferida
18 ARIVALDO ROZENO JOSÉ 85,00 Não Compareceu
19 HELENA CAVALCANTE DE LIMA 84,83 Deferida
20 THALISON LEITE DA SILVA 83,83 Não Compareceu
21 RONY KAYROM DA SILVA LIMA 83,17 Não Compareceu
22 EUCLILDO PEREIRA DA SILVA 82,88 Não Compareceu
23 JOSIANE CLEMENTINO DOS SANTOS 81,67 Não Compareceu
24 LOURDES SILVA DE SOUZA 81,16 Não Compareceu
25 DIONISIO JOAQUIM ABRAÃO 80,83 Não Compareceu
26 ENÍLIA MIGUEL 79,83 Deferida
27 SANDRA PEREIRA DA SILVA 79,50 Deferida
28 MARIA CARVALHO DE CASTRO 78,88 Não Compareceu
29 MOYSES BARBOSA LIMA NETO 78,67 Não Compareceu
30 KAILA ESTEVÃO DE SOUZA 78,00 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
4 LEANDRO GOMES DE MENEZES 76,66 Não Compareceu

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
5 JOCINEIDE CASTRO DE OLIVEIRA 70,67 Não Compareceu
6 CLÁUDIA BASÍLIO DO ROSÁRIO OLIVEIRA 48,17 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
3 DENILMA DA SILVA OLIVEIRA 72,67 Não Compareceu

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
7 EDINO LOPES DE SOUZA 70,17 Não Compareceu
8 ELIOENA FERREIRA NERES 56,67 Não Compareceu
9 ELIENAI PATRÍCIA DE ASSIS DA SILVA 25,33 Não Compareceu


